3.10. Una vez efectuado el fallo del jurado, las decisiones posteriores respecto al 

proyecto cinematográfico serán asumidos por la Dirección de Industrias Culturales. 

TITULO IV  
DEL MONTO DEL PREMIO 

4.1.    Se otorgará tres (3) premios de S/. 210,000 (doscientos diez mil nuevos soles) cada 

uno. 

4.2.   El importe del premio deberá utilizarse exclusivamente en la postproducción de la 

obra. Su supervisión es competencia del Ministerio de Cultura. De encontrarse 
alguna irregularidad, se informará a la dependencia competente para su posterior